

- całkowite i rzeczywiste koszty funkcjonowania systemu będą znane po rozstrzygnięciu przetargów. Wówczas również nastąpi weryfikacja zapisanych w uchwale Rady Miasta Bydgoszczy opłat za wywóz śmieci. Opłaty te zostały dzisiaj oszacowane na podstawie raportu przygotowanego przez podmiot zewnętrzny posiadający w tym zakresie wiedzę merytoryczną i doświadczenie. Nie ma on charakteru tajnego, jednak zawiera dane których ujawnienie mogłoby niekorzystnie wpłynąć na przebieg postępowania przetargowego, konkretnie na wyższe ceny nabywanych ze środków publicznych usług,
- finanse publiczne i procedury wydatkowania środków publicznych są jawne i podlegają szczególnie wnikliwej kontroli różnych organów; gwarantuje to przestrzeganie zasady gospodarności i legalności prowadzonych działań.

Żaden mieszkaniec Bydgoszczy nie zostanie obciążony jakimkolwiek dodatkowym wydatkiem, którego poniesienie nie będzie zgodne z przepisami ustawy.

I na zakończenie pozwolę sobie na pewne osobiste przemyślenia. Żałuję, że w życiu pozasłużbowym nie stosuje Pan zasady, do której przestrzegania jest Pan zobligowany w związku z pełnioną funkcją publiczną. Art. 8 ustawy *kodeks postępowania administracyjnego* zakłada działanie funkcjonariuszy publicznych w sposób budujący zaufanie do organów władzy publicznej.

Jestem otwarty na każdą dyskusję i argumenty mogące poprawić organizowany przez samorząd miasta Bydgoszczy system gospodarowania odpadami. Niestety oprócz ostrej krytyki i głośnego manifestowania nie udało się Panu przekazać choć jednego wniosku. Mam nadzieję, że to przeoczenie wynikające z emocji, a nie jego całkowity brak. Przy kolejnych wystąpieniach proszę o tej okoliczności pamiętać.

Zachęcam także do aktywnego włączania się w szeroko organizowane konsultacje społeczne. W związku z wprowadzeniem nowego systemu gospodarki odpadami takich spotkań było kilkadziesiąt. W żadnym z nich nie wziął Pan udziału. Oceniając zainteresowanie mediów widać, że sposób dyskusji przez Pana wybrany był niewątpliwie skuteczny, niestety tylko co do formy, a nie treści.

z *powołaniem*
PREZIDENT MIASTA
Rafał Bruski
Rafał Bruski